1

2020年５月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡  隆

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期連結決算において、特別損失を計上する見込みになったこと、また、最近の動向を踏ま

え、2019年10月31日に発表いたしました業績予想の修正を、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

当社が保有する投資有価証券の回収可能性を検討した結果、取得時における事業計画を下回り、回収時期が当初

の想定よりも遅れる見込みとなったため、保守的に評価し約50百万円を特別損失として減損処理することといたし

ます。

2. 2020年３月期通期(2019年４月１日～2020年３月31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,351

百万円

102

百万円

112

百万円

70

円 銭

3.55

今回修正予想（Ｂ） 7,675 280 305 128 6.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 324 178 193 58

増 減 率（ ％ ） 4.4 174.5 172.3 82.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 1 9 年３月期）
6,975 782 848 1,411 71.58

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,239

百万円

26

百万円

10

円 銭

0.50

今回修正予想（Ｂ） 6,395 185 46 2.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 156 159 36

増 減 率（ ％ ） 2.5 611.5 360.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年３月期）
6,470 828 1,375 69.76

2

3. 修正の理由

2020年３月期における通期連結及び個別業績につきまして、特別損失を計上することとなりましたが、新規案件

の獲得、業務効率化、経費削減等の施策を推進した結果、売上高、利益ともに前回予想数値を上回る見込みとなり

ましたので、業績予想を修正いたします。

なお、配当予想につきましては、現在のところ前回発表いたしました予想と変更はございません。

 （業績予想に関する注意事項）

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異な

る数値となる可能性があります。

以 上